
Rejsens pris er 8.895 DKK
Den indeholder følgende ydelser:

6 dages kørsel i 4*** luksusbus m/ flystole, fodstøtter, klimaanlæg, serveringsborde, 

køleskab, med 2 professionelle chauffører med overholdelse af køre-hviletidsregler

Alle kendte afgifter, parkeringsafgifter, broudgifter, vejskatter, færger osv.

5 x overnatning med morgenmad

5 x aftensmad

Tillæg for ophold i enkeltværelse andrager 2.960 DKK

Afgift til Rejsegarantifonden. Historiske Rejser er medlem af Rejsegarantifonden med 

medlemsnummer 2592

Rejseleder med stor historisk indsigt samt dygtig lokalguide i Stockholm (2 dage)

Alle udflugter eksklusiv entréer, sejladser og spisninger – se ekstra omkostninger nedenfor

Frokostophold i Kristianstad

Fredsstenen i Brømsebro

Kalmar og Kalmar Slot (eksklusiv). I Kalmar skal vi bo på First Hotel Witt (www.firsthotels.se)

Herefter kører vi videre til Stockholm hvor, vi skal bo på Hotel Birger Jarl (www.birgerjarl.se)

Byrundtur i det centrale Stockholm med lokalguide til Gamla Stan til fods

Sejltur til Djurgården med besøg på Vasa-Museet (eksklusiv)

Sejltur til Drottningholm igennem Stockholm (eksklusiv)

Drottningholm – den svenske konges residens med smuk slotspark

Sejlads i Skærgården ud for Stockholm med frokost ombord (eksklusiv)

Forventede udgifter til entreer og sejlture

(forbehold for ændringer i entrepris, da disse priser er baseret på 2025)

Kalmar Slot (110 DKK) – Stadshuset Stockholm (110 DKK) – Kanelbullar på cafe på byrundtur 

(65 DKK) – Drottningholm (110 DKK) – Sejltur til Drottningholm (175 DKK) – Sejltur i 

Skærgården (300 DKK) – frokost Drottningholm (50 DKK)

Det bemærkes at rejseforsikring samt afbestillingsforsikring ikke er inkluderet i rejsens pris.

Tilmelding til Historisk Samfund Als & Sundeved på henning.jepsen@outlook.com eller på Tilmelding til Historisk Samfund Als & Sundeved på henning.jepsen@outlook.com eller på 

telefon 20 11 14 57. Her spørges til: Navn, adresse, mail og telefon. Herefter sendes en 

faktura på depositum á 2500 DKK hvis betaling gælder som tilmelding til rejsen.

Historiske Rejser ApS  |  Byvænget 1, 5771 Stenstrup  |  www.historiskerejser.dk

6 dage på hotel og i 4-stjernet luksusbus

Fra tirsdag den 25. august til søndag den 30. august 2026

Sommerrejse til Sverige med ophold på centrale kvalitetshoteller i Kalmar og Stockholm. 
Turen har historisk fokus med stop i Skåne og Blekinge, herunder Kristianstad og Brømsebro.

I Kalmar ser vi Kalmar slot, inden rejsen fortsætter til Stockholm. Her oplever vi Gamla Stan, I Kalmar ser vi Kalmar slot, inden rejsen fortsætter til Stockholm. Her oplever vi Gamla Stan, 
det svenske parlament, Vasa-museet, Stadshuset, Drottningholm samt sejlture i skærgården, 
kombineret med fællesspisninger og tid på egen hånd.

STOCKHOLM & KALMAR
NORDISK HISTORIE OG SOMMERSEJLADS



Dag 4 – Stadshuset og sejltur til Drottningholm

Formiddagen er helliget Stockholms Stadshus, hvor vi får en guidet rundvisning i den Formiddagen er helliget Stockholms Stadshus, hvor vi får en guidet rundvisning i den 

imponerende bygning, kendt for Nobelprisfesten og sin symbolske udsmykning. Her fortælles 

om vigtige begivenheder og skikkelser i svensk historie, og vi oplever de smukke sale og 

udsigten over byen. Efterfølgende går vi ombord på et skib og sejler ud på Mälaren. 

Langsomt forlader vi storbyen og glider gennem et mere fredeligt landskab, inden 

Drottningholm Slot dukker op. Slottet er den svenske kongefamilies residens og en del af 

UNESCOs verdensarv. Der er mulighed for at besøge slottets overdådige interiører eller nyde 

den store slotspark med både barokhave, landskabspark og historiske pavilloner. Frokost 

undervejs og mulighed for fælles aftensmad i Stockholm om aftenen.

Dag 5 – Sejlads i Stockholms skærgård

Efter morgenmad venter en stemningsfuld sejlads i Stockholms imponerende skærgård, som 

består af mere end 30.000 øer, holme og skær. Området har i generationer været et 

Efter morgenmad venter en stemningsfuld sejlads i Stockholms imponerende skærgård, som 

består af mere end 30.000 øer, holme og skær. Området har i generationer været et 

rekreativt fristed for stockholmere, og vi passerer både beboede øer og små, uberørte 

klippeskær. Undervejs nyder vi udsigten, roen og fortællinger om livet i skærgården, hvor 

forfattere og kunstnere som Astrid Lindgren og August Strindberg har haft tilknytning. Efter 

sejladsen er der fri tid i Stockholm til frokost, shopping eller museumsbesøg. Dagen afsluttes 

med mulighed for fælles aftensmad.

Dag 6 – Hjemrejse gennem det sydlige SverigeDag 6 – Hjemrejse gennem det sydlige Sverige

Vi spiser tidlig morgenmad og tager afsked med Stockholm. Turen går sydpå gennem det 

svenske landskab forbi Linköping og Norrköping, inden vi når Sveriges næststørste sø, 

Vättern. Her holder vi frokostpause ved Brahehus, hvor ruinen og udsigten giver et smukt 

punktum på rejsens naturoplevelser. Herefter fortsætter hjemrejsen via Øresundsbroen og 

Storebæltsbroen. Vi forventer ankomst til Sønderborg midt på aftenen efter en oplevelsesrig 

rejse med historie, kultur og nordisk sommerstemning.

Dag 1 – Gennem de gamle danske landskaber til Kalmar

Rejsen begynder med opsamling i Sønderborg og færgeoverfart fra Fynshav til Bøjden. Turen 

går videre over Fyn, hvor vi får kaffe og et rundstykke, hvorefter vi kører videre og over 

Storebælt, inden vi kører over Sjælland og Øresundsbroen til Sverige. Undervejs fortælles om 

Skånelandenes tid som en del af Danmark, Øresundstolden og de mange svenskekrige.

Frokoststop i Kristianstad, grundlagt af Christian IV, med mulighed for at se den smukke Frokoststop i Kristianstad, grundlagt af Christian IV, med mulighed for at se den smukke 

Trefaltighedskirke. Herefter fortsætter vi gennem Blekinge med fortællinger om snaphaner og 

svensk flådehistorie. Ved Brømsebro gøres stop ved fredsstenen, hvor freden i 1645 blev 

indgået. Sidst på dagen ankommer vi til Kalmar. Vi indkvarteres centralt og tæt på den 

historiske havn, hvor der er udsigt til Øland, og spiser fælles aftensmad.

Dag 2 – Kalmar Slot og rejse til Stockholm

Efter morgenmad går vi en tur i den historiske slotsby Kalmar. Der er mulighed for besøg på Efter morgenmad går vi en tur i den historiske slotsby Kalmar. Der er mulighed for besøg på 

Kalmar Slot, hvor Kalmarunionen blev grundlagt i 1397, og hvor både danske og svenske 

konger har sat deres præg på historien. Efter frokost og lidt fritid forlader vi Kalmar og kører 

nordpå mod Stockholm. Undervejs passeres bl.a. Oskarshamn, Norrköping og Nyköping, 

inden vi når den svenske hovedstad, smukt beliggende på sine mange øer. Indkvartering sker 

centralt på Birger Jarl Hotel med fælles aftensmad.

Dag 3 – Stockholm til fods og Vasa-museet

Dagen starter med god tid til morgenmad, hvorefter vi mødes med en lokalguide til Dagen starter med god tid til morgenmad, hvorefter vi mødes med en lokalguide til 

byvandring i Stockholm. Vi ser de centrale gågader, stedet hvor Olof Palme blev myrdet, 

Operahuset og Rigsdagen. Turen fortsætter til Gamla Stan med det kongelige slot, Stortorget 

og fortællingen om det Stockholmske Blodbad.

Efter frokost sejler vi til Djurgården, hvor vi besøger det imponerende Vasa-museum med det 

næsten intakte krigsskib fra 1600-tallet. Området byder også på andre seværdigheder som 

Skansen og ABBA-museet. Der er mulighed for fælles aftensmad på Djurgården.

Selvhjulpen på rejsen. For at deltage på rejsen, og for at få det fulde udbytte af udflugterne,
skal du være selvhjulpen og almindeligt godt gående.

HØJDEPUNKTER
•Guidet Rundvisning på Kalmar Slot

•Gamla Stan i Stockholm med lokalguide

•Sejltur til Drottningholm Slot (UNESCO)

•Vasamuseet - stormagttidens symbol

•Sejlads igennem Skærgården

Centrale skønne hoteller i Stockholm og Kalmar

•Guidet rundvisning på Stadshuset i Stockholm


